
 

ASSESSORADU DE SOS TRASPORTOS 
ASSESSORATO DEI TRASPORTI 

 

Servizio per il trasporto marittimo e aereo e continuità territoriale  

Via XXIX Novembre 1847 n.41, 09123 Cagliari (CA) - tel. +39 070 606 2233 - fax +39 070 606 7308 

www.regione.sardegna.it 

 

      

 

A V V I S O 

 

Oggetto: Procedura negoziata di emergenza, ai sensi dell’art. 16, paragrafo 12 del Regolamento (CE) 

n.1008/2008 e del paragrafo 9 della Comunicazione della Commissione (2017/C 194/01), per l’affidamento 

dei servizi di trasporto aereo di linea sulle rotte Alghero – Milano Linate e viceversa (CIG 8929432066), 

Alghero – Roma Fiumicino e viceversa (CIG 8929432066), Cagliari – Milano Linate e viceversa (CIG 

8929466C71), Cagliari – Roma Fiumicino e viceversa (CIG 89294531BA), Olbia – Milano Linate e viceversa 

(CIG 8929505CA0) e Olbia – Roma Fiumicino e viceversa (CIG 8929491116 ) per il periodo dal 15 ottobre 

2021 fino al 14 maggio 2022. Decreto del Direttore generale per gli aeroporti, il trasporto aereo e i servizi 

satellitari n.53 dell’11 novembre 2021 

 
 

Con Decreto del Direttore generale per gli aeroporti, il trasporto aereo e i servizi satellitari 

dell’11 novembre 2021, n.53, sono stati resi esecutivi gli esiti delle selezioni relative alla 

procedura d’emergenza di cui art. 16, comma 12 del Reg (CE) 1008/2008, e concesso al 

vettore Volotea S.L. il diritto di operare in esclusiva i servizi aerei di linea relativi ai collegamenti 

aerei onerati tra gli scali di Cagliari, Olbia, Alghero e quelli di Roma Fiumicino e Milano Linate 

e sono approvate le convenzioni  sottoscritte dalla Regione Autonoma della Sardegna e dalla 

predetta società per regolare l’esercizio dei  servizi onerati. 

 

Link al D.D. n. 53 dell’11 novembre 2021: 

https://www.mit.gov.it/nfsmitgov/files/media/normativa/2021-12/dd%20%20Dd%20sign.pdf 

 

 

https://www.mit.gov.it/nfsmitgov/files/media/normativa/2021-12/dd%20%20Dd%20sign.pdf

